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sigte på en sådan vekselvirkning og ikke under afspærring med 
autarkisk målsætning." 

Forslaget mødte i folketinget tilslutning fra samtlige partier 
med undtagelse af det kommunistiske, hvis ordfører Aksel Larsen, 
ved 1. behandling bl. a. udtalte: 

홢Vi nærer den allerstørste sympati for det høje formål, man vil 
tilgodese med det, der her foreslås. Det er nødvendigt, at der gøres 
en endog meget stor indsats fra de industrielt og økonomisk mere 
udviklede lande til gavn for de underudviklede lande og for befolk- 
ningen i de underudviklede lande. På den anden side har vi visse 
betænkeligheder 홢 det skal ikke skjules 홢 ved det, der foreslås her, 
at der skal dannes et så at sige internationalt aktieselskab, som skal 
yde støtte til privatkapitalistisk foretagsomhed i de pågældende 
lande. Vi finder, at det ikke vil være nogen helt heldig vej at gå. 
Naturligvis kan det være, at man vil træffe visse sikkerhedsforanstalt- 
ninger, så at man undgår det, man kalder interessekonflikter, så at 
man undgår, at de lån, der ydes, bliver et værktøj til forstærket 
udbytning, omend i et andet plan end hidtil, af den arbejdende be- 
folkning i de pågældende lande. 

Dette kan imidlertid ikke ændre det faktum, at historien er 
egnet til at give os betænkeligheder. Jeg tror, det ville være rigtigst, 
om hjælpen til disse underudviklede lande blev ydet ad de linier, 
man hidtil har fulgt, og at man i det omfang, der blev tale om inve- 
steringer, lån, kreditter eller lignende, ydede sådan hjælp til de på- 
gældende landes regeringer." 

Taleren beklagede meget, at det endnu ikke var blevet til noget 
med oprettelse af en særlig fond under De Forenede Nationer, den 
såkaldte Special United Nations Fund for Economic Development. 
홢Denne fonds opgave skulle jo være at yde gaver eller lavt forrentede 
lån til underudviklede lande til bygning af veje, kanaler, havne, 
skoler, hospitaler og lignende investeringer, og eksperter havde 
beregnet, at der skulle skaffes en grundkapital på 250 millioner eller 
7'4 milliard dollars til denne internationale fond. Jeg tror, det ville 
være det bedste, om en sådan international fond kunne blive dannet 
til at hjælpe disse lande økonomisk og kulturelt, og jeg beklager 
meget, at arbejdet på dette er omend ikke blevet standset, så foreløbig 
kommet ind i en blindgyde." 

Uden forudgående udvalgsbehandling vedtoges forslaget uændret 
og enstemmigt, idet kommunisterne afholdt sig fra at stemme. 

4. Folketingsbeslutning om instruks for folketingets 
ombudsmand. [C. sp. 185]. 

Betænkning og indstilling om instruks for folketingets 
ombudsmand (B. sp. 301) afgivet af ombudsmandsudvalget 


